PROTAED
  UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes
DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL - DAE

NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO - NAI

         RESULTADO FINAL

            EDITAL Nº 08/2019 – Proaes

Programa de Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência Intelectual, Múltipla deficiência, Surdez e Transtorno do Espectro

Autista – Protaed/2019

A Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado final do Programa de Tutoria para Apoio ao Estudante com

Deficiência Intelectual, Múltipla deficiência, Surdez e Transtorno do Espectro Autista – Protaed/2019, conforme anexos I (Rio Branco) e

II (Cruzeiro do Sul).

Os estudantes classificados dentro do quantitativo de vagas deverão assinar o termo de compromisso nos dias 15 e 16 de abril de

2019, nos seguintes locais e horários:

Campus Rio Branco - sala da Diretoria de Apoio Estudantil, da Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes, localizada no Bloco

Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8h às 19h;

No Campus Cruzeiro do Sul: no Núcleo de Apoio à Inclusão na sala da Assistência Estudantil, das 8h às 19h.

Os alunos que deixaram de comparecer na data designada serão desclassificados do presente processo seletivo.

Rio Branco, AC, 12 de abril de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantil
Portaria n° 3500/2016

                                                   ANEXO I

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 08/2019 – Proaes
1ª CHAMADA - Programa de Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência Intelectual, Múltipla deficiência, Surdez e Transtorno

do Espectro Autista – Protaed/2019

 RIO BRANCO

Nome Curso Período
mínimo

Deficiência Turno da
atividade

Situação Código

Flávia Santos da Costa

Lic. em Letras Francês

8º

Intelectual

Matutino

Classificada

RBR01

Lonara da Silva Teixeira

Artes Cênicas: Teatro

9º

Cognitiva

Matutino

Classificada

RBR02

Beatriz de Paulo Araújo

Múltipla

Lista de espera

Márcia Bezerra da Costa Santos

Lic. em Educação Física

8º

Intelectual

Vespertino

Classificada

RBR03
5º

Múltipla

Não Houve inscritos

Lic. em Letras Libras

7º

Intelectual

Vespertino

-

RBR04
Intelectual

Deusilvania Gadelha Martins

Lic. em História (matutino)

6º

Intelectual

Vespertino

Classificada

RBR05

Não houve inscritos

Sist. de Informação

5º

Física

Vespertino

-

RBR06

Não houve inscritos

Pedagogia

8°

Cognitiva

Matutino

-
RBR07

                                                     ANEXO II
RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 08/2019 – Proaes
1ª CHAMADA - Programa de Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência Intelectual, Múltipla deficiência, Surdez e Transtorno

do Espectro Autista – Protaed/2019
                            CRUZEIRO DO SUL

Nome Curso Período
mínimo

Deficiência Turno da
Atividade

Situação Código

Não houve inscrito

 Engenharia Agronômica

3º

Intelectual

Vespertino

-
CZS01

Daniela dos Santos Saraiva

 Engenharia Florestal

3º Intelectual

Vespertino Classificada CZS02

Não houve inscrito

 Lic. em Letras Espanhol

5º

Múltipla

 Vespertino

-

CZS03

Não houve inscrito

 Lic. em Letras Inglês

7º

Intelectual

Matutino

-

CZS04

Não houve inscrito

 Bel. em Ciências Biológicas

3º

Intelectual

Integral

-

CZS05